
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
ΑΘΗΝΑ :25-04-

2024. 

 Αρ. Πρωτ.: 

ΗΛΕΚ.ΔΙΑΚ.ΕΓΓΡ. 

Ταχ. Δ/νση : Λιοσίων αρ. 22 
 

Ταχ. Κώδικας : 10438  

Πληροφορίες : Γραφείο Αντιδημάρχου  

Τηλέφωνο : 210-5237897, 210 3721573  

Email : 
ad.astikisanazoogonisis.anthekt@athens.gr 

 

 
 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

Η 
 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 και 61 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7.6.2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006). 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ Β-5713/19-12- 2018). 

4. Τις με αριθμό 456/2023 και 538/2023 αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Διαδικασία Εκούσιας Δικαιοδοσίας). 

5.  Τo υπ’ αριθ. πρωτ. 360487/28-12-23 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών 
Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων Κοινοτήτων του Δήμου Αθηναίων. 

6.  Τις   υπ' αριθ. 20/01-01-2024 και 59429/04.03.2024 (ΑΔΑ ΕΩ4ΩΩ6Μ-ΘΧ3)αποφάσεις του 
Δημάρχου Αθηναίων περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 

7. Τις υπ’ αριθμ.  21/01-01-2024 και 59430/04.03.2024 (ΑΔΑ Ρ8ΤΚΩ6Μ-17Ι )αποφάσεις του 
Δημάρχου Αθηναίων περί ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων 

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την επίσπευση της έκδοσης των 
διοικητικών πράξεων και για την ταχύτερη αντιμετώπιση των αιτημάτων των πολιτών. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εξουσιοδοτούμε, την Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο Προσβασιμότητας, Ελένη (Έλενα) 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

114142 - 29/04/2024



2 

Μαντζαβίνου του Νικολάου, η οποία έχει την ευθύνη της εποπτείας και του συντονισμού των 

δράσεων Προσβασιμότητας στο τμήμα Βιώσιμης Κινητικότητας της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως 

και Αστικού Περιβάλλοντος, να υπογράφει με εντολή μας, έγγραφα που σχετίζονται με θέματα 

Προσβασιμότητας του Τμήματος, δηλαδή, ορισμούς - χωροθετήσεις νέων, επέκταση, 

επαναχωροθέτηση και κατάργηση θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ και τα εισηγητικά έγγραφα που 

απευθύνονται στο Δημοτικό Συμβούλιο και στη Δημοτική Επιτροπή. 

 

Η ανωτέρω εξουσιοδότηση αφορά σε ανάθεση υπογραφής εγγράφων με εντολή Αντιδημάρχου 

και δεν αποτελεί μεταβίβαση αρμοδιότητας η οποία διατηρείται στην Αντιδήμαρχο. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια», να 

δημοσιευθεί σε μία ημερήσια εφημερίδα και να τοιχοκολληθεί στο κατάστημα του Δήμου 

σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Ν. 3463/2006. 

 

 

 Η 

 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   

 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 

Μαρία (Μάρω) Ευαγγελίδου 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 

2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 

3. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 

4. Γραφεία Αντιδημάρχων, Δημοτικών Συμβούλων, Εντεταλμένων Συμβούλων και Δημοτικών 
Παρατάξεων 

5. Τις Γενικές Δ/νσεις, όλες τις Δ/νσεις, τα Τμήματα και Γραφεία 

6. Νομικά Πρόσωπα Δ.Α. 

7. Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο, Έλενα Μαντζαβίνου 



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	Η

		Municipality of Athens
	2024-04-29T06:01:00+0300
	Athens
	CN=MARGARITA PAPASTATHOPOULOU, GIVENNAME=MARGARITA, SURNAME=PAPASTATHOPOULOU, SERIALNUMBER=ERMIS-66455743, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




